
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 1099

DETERMINAZIONE N. 509 DEL 30-11-2016
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto:SERVIZIO DI POTENZIAMENTO ASILO NIDO ANNO 2017 PER N. 9 MESI.
INDIZIONE GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL' ART. 60 DEL
D.LEG.VO N. 50/2016

L’anno  duemilasedici, il giorno  trenta del mese di novembre nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

PREMESSO :
Che questo Comune    fa parte del Distretto Socio Sanitario n. 19,-
Che il predetto Distretto con fondi a valere sulla  L. 328/2000,   in ordine alla    terza-
annualità del secondo  Piano di Zona,  ha stanziato  per  questo Ente   somme pari
ad € 27.144,00  per l’espletamento dell’azione  relativa all’area di intervento per gli
asili nido comunali “  Potenziamento del servizio di asilo nido comunale o contributi
per sostegno servizi per la prima infanzia”.
Che,  sentita  l’Amministrazione  Comunale,   per il corrente anno scolastico-
2016/2017,   e’ stato predisposto un   intervento  di potenziamento dell’asilo nido
comunale   per ulteriori  ore 2,5  giornaliere nelle ore pomeridiane dalle ore 14,30
alle ore  17,00 per n.  9 mesi ,  con un costo complessivo di €. 27.144,00;

RITENUTO   pertanto   per l’anno scolastico  2016/2017 e per n.  9 mesi ,   doversi
determinare l’affidamento del servizio  di potenziamento asilo nido  a mezzo  gara a
procedura aperta;
VISTO  il preventivo di spesa  e l’analisi dei  costi  relativo  all’organizzazione del servizio
di che trattasi   con un costo  complessivo di €. 27.144,00 , iva compresa,   di cui €.
1.461,44  a base d’asta, e ritenuto meritevole di approvazione;
RITENUTO  doversi determinare le modalita’ di gara per l’appalto del suindicato servizio
da affidarsi  mediante  procedura  aperta    come appresso indicato:

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.509 del 30-11-2016 - Reg. Gen. n. 1099

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

“ Procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016
 Criterio:  offerta del prezzo piu’  basso sull’importo a base d’asta  ai sensi
dell’art.95,  comma,4  del Decreto Legislativo  n. 50/2016
Non saranno ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a
base d’asta.

VISTI i sottonotati   allegati:  Schema  del Bando di gara,  Schema del Disciplinare di gara
e  Capitolato Speciale  di Appalto , che si allegano al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale,   e ritenutoli meritevoli di approvazione;
ACCERTATO   che  viene assicurata  pubblicita’ alla  presente procedura di gara
mediante pubblicazione  sul    Sito dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line  per 15 giorni
consecutivi,  dal 24 novembre 2016 al 10 dicembre 2016  stante  la recente  assegnazione
di somme  e l’urgenza di dare concreto avvio del  servizio  in favore dell’utenza  all’inizio
dell’anno scolastico;

VISTA la L. 142/90 come introdotto dalla L.R. n. 48/91;-
VISTA  la L.R. n. 30/2000;-
VISTO  il vigente O.R.E.L.-

                                                             D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO  che questo Ente  dispone della  complessiva somma di €.-
27.144,00   assegnata dal  Distretto Socio Sanitario n. 19, di cui questo Ente fa
parte, e precisamente per la  terza  annualita’ del  secondo piano di zona

DARE ATTO  che,  sentita  l’Amministrazione  Comunale,    e’ stato predisposto un-
intervento  di potenziamento dell’asilo nido comunale   per ulteriori  ore 2,5
giornaliere nelle ore pomeridiane dalle ore 14,30 alle ore  17,00 per n.  9 mesi ,  con
un costo complessivo di €. 27.144,00, iva compresa;

APPROVARE  il preventivo di spesa  e l’analisi dei costi  per l’espletamento del-
predetto servizio con un costo  complessivo di €. 27.144,00, iva compresa,   di cui
€. 1.461,44  a base d’asta;

APPROVARE  i sottonotati   allegati:  Schema  del Bando di gara,  Schema del-
Disciplinare di gara  e  Capitolato Speciale  di Appalto , che si allegano al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale per l’indizione di gara a procedura
aperta ai sdensi dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/2016;

ASSICURARE   pubblicita’ alla  presente procedura di gara   mediante-
pubblicazione  sul    Sito dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line  per 15 giorni
consecutivi,  dal 24 novembre 2016 al 10 dicembre 2016, stante  la recente

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.509 del 30-11-2016 - Reg. Gen. n. 1099

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

assegnazione di somme  e l’urgenza di dare concreto avvio del  servizio  in favore
dell’utenza  all’inizio dell’anno scolastico;

DARE ATTO  che   il servizio  in oggetto  riguarda l’anno scolastico  2016 e  che il-
costo complessivo  ammonta ad €. 27.144,00, iva compresa,   di cui €. 1.461,44  a
base d’asta;

DARE ATTO  che   il  costo   del presente  appalto trova  copertura  sui fondi-
assegnati   dal Distretto Socio Sanitario n. 19,  a valere sulla  L. 328/2000 e
precisamente: €. 27.144,00  per la  terza  annualita’ del  secondo piano di zona e
prevista al cap. n.  1800/0 imp.329/2016   giusta determina n. 483/2016;

DARE ATTO  che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa-
la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

RENDERE  noto che, a norma dell’art.8 della Legge n. 241/90, responsabile del-
procedimento è  la dott.ssa  Toscano Gaertana che curerà l’efficacia e la
produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e
consequenziali.

IL Responsabile del Settore
 TOSCANO GAETANA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.509 del 30-11-2016 - Reg. Gen. n. 1099

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Esercizio finanziario…………………………

Intervento…………………………………….

Capitolo………………………………………

Impegno n. ………. €. ……………………...

Trecastagni lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 LAURINI ADRIANA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.509 del 30-11-2016 - Reg. Gen. n. 1099

Pag. 4


